[bookmark: _GoBack] 	БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                       с.БОЛЬШАЯ КОСУЛЬ

РЕШЕНИЕ
«29» апреля 2015г.	    	    № 45 - 159
О внесении изменений в Решение Большекосульского сельского Совета депутатов      № 8 – 33      от        12.04.2011
«О Положении о бюджетном процессе в Большекосульком сельсовете» (в редакции Решения № 32-108 от 30.08.2013; № 38-135 от 24.06.2014)
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации на основании Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Большекосульского сельсовета, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Большекосульского  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1 .Внести в Решение от 12.04.2011 года № 8-33 следующие изменения:
1.1. В статью 13 Положения:
 в пункте 4 статьи 13 слова «ежеквартальному и» исключить;

1.2. Статью 15 Положения изложить в следующей редакции:
«   Статья 15. Муниципальные программы
        1.Муниципальные программы утверждаются местной администрацией.
         2. Объем  бюджетным  ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  утверждаются решением о местном бюджете по соответствующей  каждой программе целевой статье расходов местного бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом  местной администрации муниципального образования.
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная  с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные местной администрацией. Представительные органы муниципальных образований вправе осуществлять рассмотрение  проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном законодательством субъектов  Российской Федерации, нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований.
Муниципальные программы подлежат привидению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.
3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации.
По результатом указанной оценки местной администрацией может быть принято  решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной  программы.
4. Представительные  органы вправе  осуществлять рассмотрение проектов  муниципальных программ и предложений о внесении  изменений в муниципальные  программы  в  порядке,  нормативными правовыми  актами представительного органа Большекосульского сельсовета.
1.3.  дополнить статью 21 пунктом 5 следующего содержания:
«5. Заимствования Большекосульским  сельсоветом в валюте Российской Федерации за пределами Российской Федерации не допускается.»;
   1.4.     дополнить пункт 1 статьи 26 Положения подпунктами 5,6,7,:
«5) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
   6) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
   7) муниципальных программах, проектах муниципальных программ, проектов изменений указанных программ.».
            2.   Опубликовать Решение в обшественно-политической газете « Земля боготольская» и на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www. Bogotol-r.ru, на странице администрации Большекосульского сельсовета

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по финансовой, бюджетной и налоговой политике (Медельцова  И.И.)

         3. Настоящее   решение вступает в  законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Большекосульского                             Глава Большекосульского
сельского Совета депутатов                                                   сельсовета
_______________В.М. Сивцов                             ____________О.С.Харин